
 

 

KOKOUSMUISTIO 

 
 
 
 
MRL-uudistus / parlamentaarisen seurantaryhmän 16. kokous  

 
 
Aika  To  23.9.2021 klo 08.02–09.21  
 
Paikka  Teams-kokous. 
 
Läsnä  Ympäristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkonen, puheenjohtaja 

Kansliapäällikkö Juhani Damski, ympäristöministeriö, varapuheenjohtaja 
 

Kansanedustaja Juha Pylväs, Suomen Keskusta  
Kansanedustaja Sari Multala, Kansallinen Kokoomus  
DI Hannu Penttilä, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
Kansanedustaja Tiina Elo, Vihreä liitto 
Kansanedustaja Pia Lohikoski, Vasemmistoliitto  
Kansanedustaja Anders Adlercreutz, Svenska folkpartiet  
Kansanedustaja Antero Laukkanen, Suomen Kristillisdemokraatit, poistui klo 8.59 

   
Professori Ari Ekroos, Aalto-yliopisto, MRL-sidosryhmäfoorumin puheenjohtaja, 
poistui klo 9.01 

 
 Ylijohtaja Teppo Lehtinen, ympäristöministeriö, MRL-työryhmän puheenjohtaja 
  

Hallitusneuvos Kirsi Martinkauppi 
 Rakennusneuvos Anna-Leena Seppälä 
 Hallitusneuvos Jaana Junnila 
 Ympäristöneuvos Petteri Katajisto 
 
 Lainsäädäntöneuvos Lauri Jääskeläinen, ympäristöministeriö, sihteeri 
 Hallitussihteeri Mirkka Saarela, ympäristöministeriö, sihteeri 
 Hallitussihteeri Irene Varila, ympäristöministeriö, kokouksen sihteeri 
 

Viestintäsuunnittelija Melica Hellén, ympäristöministeriö  
Säädösvalmisteluavustaja Anne Vanhanen, ympäristöministeriö 

 
 
  

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistio  
 

Kokouksen puheenjohtajana, ympäristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkonen avasi kokouksen 
klo 8.02. Hyväksyttiin kokouskutsun liitteenä 1 ollut edellisen kokouksen (16.2.2021) muistio. 
 

2 MRL –uudistuksen valmistelun tilannekatsaus 
 
Ylijohtaja Teppo Lehtinen kertoi valmistelun tilanteesta. Kesään asti kokonaisuudesta on käyty 
poliittisia keskusteluja. Keskustelujen pohjalta juhannuksena päädyttiin siihen, että lakiehdotus 
laitetaan ympäristöministeriön ehdotuksena lausunnolle. Lakiehdotuksen käännöstyö ruotsin 
kielelle on saatu valmiiksi ja ehdotus lähtee lausunnoille ensi viikolla. Ehdotus on n. 800 sivua ja 
pykäliä n. 400. Pykäliä on lähes saman verran kuin voimassa olevassa MRL:ssä. Lausuntoajaksi 

on päätetty 10 viikkoa lain laajuuden ja merkittävyyden johdosta. Lainsäädännön 



 

 

arviointineuvosto ja oikeuskanslerinvirasto ovat ilmoittaneet ottavansa ehdotuksen 
arvioitavaksi.   
 
Lehtinen totesi, että lausuntokierroksen jälkeen ehdotukseen tehdään mahdolliset muutokset 
ja laintarkastus ja sen jälkeen ehdotus saatetaan EU:n notifioitavaksi, joka vie kolme kuukautta. 
Tämän hetkisen arvion mukaan hallituksen esitys kaavoitus- ja rakentamislaiksi saataisiin 
syksyllä 2022 eduskuntakäsittelyyn.  
 

3 Ympäristöministeriön ehdotus lausuntokierrokselle  
 
Rakennusneuvos Anna-Leena Seppälä esitteli alueiden käytön kokonaisuuden keskeiset 
muutokset ja hallitusneuvos Kirsi Martinkauppi rakentamisen kokonaisuuden keskeiset 
muutokset.  
 
Esittelyjen jälkeen keskustelussa nousi esille muun muassa seuraavia asioita ja kysymyksiä: 
 

 kaivoslain muutos huomioon ottaen miten otettu huomioon tässä laissa kaavoitus ja 
kaivostoiminta?   

 kenelle kaupunkiseutusuunnitelma on pakollinen? Lisää kaavatasoja hallituskirjauksesta 
huolimatta, jonka mukaan kaavatasoja piti vähentää.  

 yleiskaavan ja asemakaavan yhteiskäsittelypäätöksen muutoksenhaku 

 miten ilmastopykälän perustelut on kirjoitettu ehdotukseen? 

 onko rakentamisen vastuu yhdellä taholla vai voiko sopimuksilla siirtää alihankkijoille? 

 onko lunastuslain muutos yhteensovitettu kaavoitus- ja rakentamislakiehdotuksen kanssa? 

 toteuttamismaksun rajojen muutosten vaikutusten selvittäminen 

 hallitusohjelman kirjaus kuntien maapolitiikan vahvistamisesta 

 rakentamislupakynnys ja kunnan mahdollisuus ohjata sitä rakennusjärjestyksellä 

 mitä rakentamisluvan tietomallipohjainen tai muutoin koneluettava muoto tarkoittaa? 

 ELY:n valvontatehtävän palautus  

 saamelaisten oikeudet 

 miksi maanomistajille ei mahdollisteta kaavoitusoikeutta? 

 lain jatkovalmistelun aikataulu ja kokoontuuko parlamentaarinen seurantaryhmä 
lausuntokierroksen jälkeen?   

  
4 Muut asiat 

 
Ei ollut muita asioita. 
 

5 Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja totesi, että parlamentaarisen seurantaryhmän seuraava kokous järjestetään 
lausuntokierroksen jälkeen. Puheenjohtaja kiitti läsnäolijoita ja esityksiä pitäneitä virkamiehiä 
sekä päätti kokouksen klo 9.21. 
 


